Maka para ilmuan berlomba menimba ilmu ke manapun yang bisa dijangkau.
Academic collision antara barat dan timur ini, sebenarnya telah dimulai jauh sebelum pemerintahan Islam Andalusia terbentuk. Tepatnya adalah setelah berakhirnya dinasti Umawiyah I di tanah Syam pada 133 H/750 M, dan beralih ke tangan penguasa baru yang mengatasnamakan ‘Abba>siyah. Lolosnya salah satu keturunan terakhir bani Umayyah dari pembantaian tentara ‘Abba>siyah yang kemudian menginjakkan kakinya di tanah magribi pada tahun 576 M.28 Puncaknya pemuda 25 tahun tersebut menjadi amir Cordova.